2024 年 3 月 7 日
大学専任教員の皆様

東洋文化研究所長 安部 清哉

2024 年度 学習院大学東洋文化研究所
「東アジア学若手研究者招聘事業」招聘海外研究者の追加募集について

東洋文化研究所では、下記のとおり 2024 年度「東アジア学若手研究者招聘事業」の招聘海外研

究者を追加募集いたします。

記

１ 事業の概要について

海外の若手東アジア学研究者を東洋文化研究所に招聘し、学習院大学の東アジア学学術資源を

活用する研究機会を提供することにより、本学の学術資源の国際的な認知度を向上させ、また、

研究成果の講演会を通じて、本学の教育に成果を還元することを目的とします。

２ 申 請 者

     本学専任教員を受入研究者とします。申請書は受入研究者が提出してください。

３ 採択予定件数：2 件程度

４ 招聘研究者の要件

① 海外の研究機関等に所属し、東アジア学を研究する若手研究者で、原則として 2024 年 4
月現在、45 歳未満の者。国籍は問わない。経歴は博士課程修了以上とする。

② 招聘期間は 10 日間から 30 日間（原則として 2024 年 6 月から 2025 年 1 月までの間）
※学内諸部門の一斉休業中および入試期間中の入国・出国はご遠慮ください。

③ 招聘期間中に東アジア学若手研究者招聘講演会にて研究報告を行う。
④ 学習院大学の東アジア学学術資源（大学図書館、各学部・研究科、東洋文化研究所、史料

館等の所蔵・保管資料）に関係のある研究を行う。
⑤ 申請書に記載された日程の大幅な変更は原則として認められません。

５ 補助経費：1 件あたり 25 万円以内

① 渡航費：航空券代金実費（エコノミークラス）
② 滞在費：ゲストルーム利用で 1 日 6,000 円（学内規定額）とする。

 ※予算を超過した場合、減額をお願いすることがあります。

６ 応募方法

申請希望者は東洋文化研究所事務室にご連絡ください。申請用紙をメールにてお送りします。

７ 受付期間：2024 年 3 月 7 日 ～ 2024 年 4 月 8 日まで

８ 提 出 先：東洋文化研究所事務室（北１号館 4 階）

９ 選考方法：東洋文化研究所内の選考委員会にて厳正に審査いたします。

10 採否決定：2024 年 5 月中を予定

問い合わせ先：東洋文化研究所事務室 内線 6360／E-mail ori-off@gakushuin.ac.jp
                                        以上

mailto:ori-off@gakushuin.ac.jp